[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
21.09.2016 г.

№ 299-п
О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 25.03.2016 № 87-п «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Боготольского района реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы»
В целях приведения правовых актов администрации Боготольского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 25.03.2016 № 87-п «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Боготольского района реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы» следующие изменения:
в приложении к Постановлению, Порядок расходования средств субвенции на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Боготольского района реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы, пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Получение бесплатного питания возможно при наличии заявления родителей (законных представителей) детей, из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, а также детей из многодетных семей, детей одиноких родителей, обучающихся в учреждениях, указанных в настоящей статье, со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, и родителей обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в образовательных учреждениях Боготольского района. Заявления подаются по формам согласно приложению № 1 к настоящему порядку.
Без взимания платы осуществляется питание обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют свои обязанности по их воспитанию, обучению и (или) содержанию, и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.

В целях обеспечения обучающихся из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию, и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними, горячим завтраком, горячим обедом без взимания платы руководители образовательных учреждений запрашивают с использованием межведомственного информационного взаимодействия документы (сведения) об отнесении несовершеннолетних и их родителей к семьям, находящимся в социально опасном положении, постановке на персональный учет несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, которыми располагает комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Боготольского района.

Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, ежемесячно в течение учебного года выплачивается денежная компенсация взамен бесплатного горячего завтрака и горячего обеда.

Денежная компенсация перечисляется ежемесячно на лицевые счета родителей (законных представителей) детей обучающихся на дому, за исключением каникулярного времени.

Заявления на предоставление компенсации подаются по формам согласно приложению № 2 к настоящему порядку.

Заявления регистрируются муниципальным общеобразовательным учреждением, и рассматривается в течение десяти дней на заседании органа самоуправления муниципального общеобразовательного учреждения (совет общеобразовательного учреждения, педагогический совет, попечительский совет, родительский комитет и т.д.), в компетенцию которого входит рассмотрение данного вопроса.

Решение по принятым заявлениям оформляется протоколом органа самоуправления муниципального общеобразовательного учреждения.
Муниципальными общеобразовательными учреждениями Боготольского района, где обучаются дети из указанных выше категорий, формируются списки этих детей по состоянию на 1 сентября (начало учебного года) и 1 января (начало нового финансового года), по формам согласно приложению № 3 к настоящему порядку, заверяются их руководителями. Руководителем муниципального общеобразовательного учреждения издается приказ, которым утверждается список обучающихся, обеспечивающихся питанием без взимания платы и список обучающихся - получающих компенсацию питания и направляется в МКУ «МЦБ» Боготольского района.

Поданные общеобразовательными учреждениями Боготольского района в МКУ «МЦБ» Боготольского района списки, утвержденные приказом руководителя муниципального общеобразовательного учреждения, являются основанием для расчета объема средств, необходимого на обеспечение питанием указанной категории детей и объема компенсации.»;

приложение № 1 к порядку дополнить формами согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Недосекина Г.А. заместителя главы Боготольского района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и на официальном сайте Боготольского района.

4. Постановление вступает в силу в день следующий после его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01 сентября 2016 г.
Глава Боготольского района

А.В. Белов
Приложение

к постановлению администрации Боготольского района от 21.09.2016 № 299-п

Директору ___________________________

(наименование учреждения)

от __________________________________

(Ф.И.О)

____________________________________
(проживающего по адресу)

____________________________________

Заявление

о предоставлении горячего питания без взимания платы обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья

Прошу предоставить моему сыну (дочери) в возрасте от 6 до 11 лет (1 – 4 класс)_________________________________________________________________
Ф.И.О.

учащемуся (-ейся) _________ класса на период посещения общеобразовательного учреждения горячим питанием без взимания платы в связи с тем, что: учащийся является обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.

Согласен на рассмотрение заявления на заседании органа самоуправления общеобразовательного учреждения в мое отсутствие.

В случае изменения оснований для получения питания без взимания платы обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию общеобразовательного учреждения.

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.

______________

_________________

(подпись)

(дата)

Директору _____________________________

(наименование учреждения)

_______________________________________

от _____________________________________

(Ф.И.О)

_______________________________________

(проживающего по адресу)

_______________________________________

Заявление

о предоставлении горячего питания без взимания платы обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья

Прошу предоставить моему сыну (дочери) в возрасте от 12 до 18 лет (5 - 11

класс)_________________________________________________________________
Ф.И.О.

учащемуся (-ейся) _________ класса на период посещения общеобразовательного учреждения горячим питанием без взимания платы в связи с тем, что: учащийся является обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.
Согласен на рассмотрение заявления на заседании органа самоуправления общеобразовательного учреждения в мое отсутствие.

В случае изменения оснований для получения питания без взимания платы обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию общеобразовательного учреждения.

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.

______________

_________________

(подпись)

(дата)